АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ох 05 М А РШ  № 52#
г. Верхняя Салда

Об утверждении значений критериев проведения оценки последствий
принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной

образовательной организации, расположенной на территории
Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 24.07.2023 № 1194 «Об общих принципах проведения оценки последствий
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
государственной или муниципальной собственностью, заключении
государственной или муниципальной организацией, образующей социальную
инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного
пользования закрепленных за ней объектов собственности, об общих
принципах проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации
или ликвидации государственной или муниципальной организации,
образующей социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этих
оценок, а также об общих принципах формирования и деятельности комиссии
по оценке последствий принятия таких решений», пунктом 36 Порядка
проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или
ликвидации государственной образовательной организации Свердловской
области, муниципальной образовательной организации, расположенной на
территории Свердловской области, утвержденного приказом Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области от 01.02.2024
№ 173-Д «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия
решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной
организации Свердловской области, муниципальной образовательной
организации, расположенной на территории Свердловской области»,
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить значения критериев проведения оценки последствий
принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной
образовательной организации, расположенной на территории
Верхнесалдинского городского округа (прилагается).

2

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01 ноября 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на и.о. начальника Управления образования администрации Верхнесалдинского
городского округа И.Ю. Буркову.

Глава Верхнесалдинского
городского округа А.В. Маслов

v

http://www.v-salda.ru

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 0 5 МАР 2024 № bZjf
«Об утверждении значений критериев
проведения оценки последствий
принятия решения о реорганизации или
ликвидации муниципальной
образовательной организации,
расположенной на территории
Верхнесалдинского городского округа»

Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения
о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной

организации, расположенной на территории
Верхнесалдинского городского округа

1. Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения
о реорганизации или ликвидации дошкольной муниципальной образовательной
организации:

Критерий Значение критерия
предоставление обучающимся, проживающим
на территории расположения реорганизуемой
или ликвидируемой образовательной организации,
гарантированной возможности получения качественных
образовательных услуг в соответствии
с установленными законодательством Российской
Федерации требованиями и нормами

обеспечено/
не обеспечено

территориальная доступность получения
образовательных услуг

обеспечено/
не обеспечено

прогноз демографической ситуации на территории
расположения реорганизуемой или ликвидируемой
образовательной организации

обеспечено/
не обеспечено

2. Значения критериев проведения оценки последствий принятия
решения о реорганизации или ликвидации общеобразовательной
муниципальной образовательной организации:

Критерий Значение критерия
предоставление обучающимся, проживающим
на территории расположения реорганизуемой
или ликвидируемой образовательной организации,
гарантированной возможности получения качественных

обеспечено/
не обеспечено

4

образовательных услуг в соответствии
с установленными законодательством Российской
Федерации требованиями и нормами
наличие гарантий по завершению образования по
основным общеобразовательным программам основного
общего и среднего общего образования обучающимися
выпускных классов образовательной организации,
предлагаемой к реорганизации или ликвидации

обеспечено/
не обеспечено

территориальная доступность получения
образовательных услуг, в том числе путем
транспортного сопровождения и (или) проживания
в организациях с круглосуточным пребыванием

обеспечено/
не обеспечено

учет мнения жителей сельского поселения при
реорганизации или ликвидации муниципальной
общеобразовательной организации, расположенной
в сельском поселении

обеспечено/
не обеспечено

прогноз демографической ситуации на территории
расположения реорганизуемой или ликвидируемой
образовательной организации

обеспечено/
не обеспечено

3. Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения
о реорганизации или ликвидации муниципальной организации
дополнительного образования:

Критерий Значение критерия
предоставление обучающимся гарантированной
возможности получения качественных образовательных
услуг в соответствии с установленными
законодательством Российской Федерации
требованиями и нормами

обеспечено/
не обеспечено

наличие гарантий по продолжению выполнения
социально значимых функций, ранее реализуемых в
образовательной организации, предлагаемой к
реорганизации или ликвидации

обеспечено/
не обеспечено

прогноз демографической ситуации на территории
расположения реорганизуемой или ликвидируемой
образовательной организации

обеспечено/
не обеспечено